Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Межовский сельский Совет депутатов
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

25.11.2019				         с. Межово					№ 111

О внесении изменений в решение Межовского сельского Совета депутатов от 21.08.2013 № 104 «О введении земельного налога на территории Межовского сельсовета».

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Межовского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в решение Межовского сельского Совета депутатов от 21.08.2013 №104 «О введении земельного налога на территории Межовского сельсовета»
1.1. абзацы 4 и 5 подпункта 2.1 пункта 2 решения изложить в новой редакции:
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) и приобретенных (предоставленных) для жилищно-коммунального строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
и не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2 пункты 6 и 7 отменить.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, местному самоуправлению и защите прав граждан.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2020 года, подлежит официальному опубликованию в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета и размещению на странице Межовского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www.adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Совета депутатов		             Глава Межовского сельсовета
 _____________    С.И. Васильев		                ____________ В.А. Заруднев